
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Area Finanziaria 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 228 del 09/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 09/12/2020    al n. 887 

 

 
 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA PER ACQUISTI CANCELLERIA 

VARIA E  CARTUCCE PER STAMPANTI E FOTOCOPIATRICI PER GLI 

UFFICI COMUNALI CIG  Z812F3A013 – ODA N. 5848250 LIQUIDAZIONE 

DI SPESA 
 

Il Responsabile di Settore 

Premesso che per assicurare il funzionamento degli uffici comunali è necessario acquistare 

la cancelleria varia, buste per protocollo e cartucce per stampanti e fotocopiatrici; 

Rilevato: 

- che l'art.2 comma 573 della Legge 244/2007 (Legge finanziaria 2008) ha confermato la 

facoltà delle amministrazioni locali di aderire alle convenzioni Consip, ovvero di procedere agli 

acquisti in via autonoma nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza. In caso di non adesione  

l'ente ha l'obbligo di utilizzare i relativi parametri di qualità/prezzo come limiti massimi per 

l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzione. 

- che è stata individuata su Mepa (www.acquistinretepa.it) la ditta STYLGRAFIX ITALIANA 

SPA VIA CHARTA 77 N.2 - 50018 - SCANDICCI(FI),  partita I.V.A. 03103490482,  quale ditta con prezzi 

vantaggiosi per la fornitura di cancelleria varia, buste per protocollo e cartucce per stampanti e 

fotocopiatrici  richiesta dagli uffici comunali all’ufficio economato; 

- che le bozze di Ordine di acquisto N. 5848250 comporta   una spesa complessiva di €.402,34   IVA 

COMPRESA per l’acquisto toner e kit tamburo UFFICI COMUNALI;  

-che con determina n. 884 del 07.12.2020 è stata impegnata la di € 402,34, iva compresa, al capitolo 

2320 piano dei conti 1.03.01.02.001 Spese varie d'ufficio per stampati, registri, cancelleria, ecc..; 

- che in data 02.12.2020 prot. n. 22802 è pervenuta la fattura n.20PA – 02617 del 30.11.2020 di 

€.402,34 iva compresa; 

Visto che la fornitura è stata regolarmente consegnata si ritiene necessario provvedere alla 

liquidazione; 

http://www.acquistinretepa.it/


Pag. 2 

 

Rilevato l’esito positivo del  D.U.R.C. prot. INAIL_24140023 con scadenza 11.02.2021; 

Visto il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da eseguire in economia; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del piano triennale anticorruzione 2014/2016, approvato con delibera di G.C. 11 del 29.01.2015 

ed aggiornato con delibera di G.C. n. 05/2016 " Piano triennale di prevenzione della corruzione. 

Aggiornamento 2016/2018" e con deliberazione Giuntale n. 10 del 03/02/2017 per il triennio 

2017/2019; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

 
VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.83 del 

31.07.2020; 

 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

Visti gli artt.183 e 191 D.Lgs.18.8.2000 n.267; 

IL FUNZIONARIO 

Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica di legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire interessi generali dell’azione amministrativa;  

- la conformità della determinazione a leggi, Statuto e regolamenti  

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto e per l’effetto  

DETERMINA 

 

di liquidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta STYLGRAFIX ITALIANA SPA VIA 

CHARTA 77 N.2 - 50018 – SCANDICCI (FI),  partita I.V.A. 03103490482 la somma di €.402,34 Iva 

compresa per la fattura n.20PA-02617 del 30.11.2020 per l’acquisto toner e kit tamburo uffici comunali 

coma da ODA N. 5848250;  

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

 

Mosciano S.A., li 09/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  09/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  09/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


